

Zitting 1975-1976

13 634

## Wijziging van de omzetbelasting

Nr. 26

### GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN HET LID VERBRUGH TER VERVANGING VAN DIE, GEDRUKT ONDER NR. 10

Ontvangen 2 december 1975

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In **Artikel I**, onderdeel A, wordt «18 percent» vervangen door: 17 percent.

II

In **Artikel I**, onderdeel B, wordt «18 percent» vervangen door: 17 percent.

III

In **Artikel I**, onderdeel C, worden de bedragen «f 2050, f 2500 en f 4150» vervangen door resp.: f 1950, f 2400 en f 3975.

IV

In **Artikel I**, onderdeel D, wordt «4,5 percent» vervangen door: 4,4 percent.

V

In **Artikel I**, onderdeel F, wordt «18/118» vervangen door: 17/117.

VI

**Artikel II** vervalt.

VII

**Artikel IV** wordt gelezen:

#### ARTIKEL IV

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 juli 1976, met uitzondering van artikel I, onderdeel E, welk onderdeel in werking treedt met ingang van 1 januari 1976.

### **Toelichting**

Deze amendementen beogen de verhoging van het algemene tarief van de omzetbelasting te beperken met 1 punt, doch tevens deze verhoging in te voeren per 1 juli 1976. Dit laatste is nodig om het niveau van de dekkingsmiddelen voor het jaar 1976 niet nadelig te beïnvloeden.

Een verschil is echter, dat het tarief op deze wijze slechts wordt verhoogd tot een structureel niveau van 17 %, hetgeen tijdig inspelen op de voor de komende jaren gewenste beleidsombuiging in de sector van de overheidsuitgaven meebrengt.

Verbrugh